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Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

Land Nordrhein-Westfalen 155 515  100 108 524 69,8 46 991 30,2

Regierungsbezirk Düsseldorf 45 040  100 30 787 68,4 14 253 31,6

Kreisfreie Stadt Düsseldorf 5 479  100 3 931 71,7 1 548 28,3

Kreisfreie Stadt Duisburg 5 017  100 3 450 68,8 1 567 31,2

Kreisfreie Stadt Essen 5 313  100 3 485 65,6 1 828 34,4

Kreisfreie Stadt Krefeld 2 026  100 1 313 64,8  713 35,2

Kreisfreie Stadt Mönchengladbach 2 432  100 1 552 63,8  880 36,2

Kreisfreie Stadt Mülheim an der Ruhr 1 459  100 1 009 69,2  450 30,8

Kreisfreie Stadt Oberhausen 1 756  100 1 100 62,6  656 37,4

Kreisfreie Stadt Remscheid  949  100  714 75,2  235 24,8

Kreisfreie Stadt Solingen 1 384  100  944 68,2  440 31,8

Kreisfreie Stadt Wuppertal 3 136  100 2 058 65,6 1 078 34,4

Kreis Kleve 2 654  100 1 761 66,4  893 33,6

Kreis Mettmann 3 877  100 2 754 71,0 1 123 29,0

Rhein-Kreis Neuss 3 619  100 2 653 73,3  966 26,7

Kreis Viersen 2 238  100 1 542 68,9  696 31,1

Kreis Wesel 3 701  100 2 521 68,1 1 180 31,9

Regierungsbezirk Köln 38 258  100 26 717 69,8 11 541 30,2

Kreisfreie Stadt Bonn 2 870  100 2 067 72,0  803 28,0

Kreisfreie Stadt Köln 9 619  100 6 153 64,0 3 466 36,0

Kreisfreie Stadt Leverkusen 1 467  100 1 055 71,9  412 28,1

Städteregion Aachen 4 614  100 3 139 68,0 1 475 32,0

dar. Kreisfreie Stadt Aachen 1 966  100 1 335 67,9  631 32,1

Kreis Düren 2 443  100 1 677 68,6  766 31,4

Rhein-Erft-Kreis 4 043  100 2 968 73,4 1 075 26,6

Kreis Euskirchen 1 636  100 1 160 70,9  476 29,1

Kreis Heinsberg 2 143  100 1 481 69,1  662 30,9

Oberbergischer Kreis 2 353  100 1 782 75,7  571 24,3

Rheinisch-Bergischer Kreis 2 192  100 1 628 74,3  564 25,7

Rhein-Sieg-Kreis 4 878  100 3 607 73,9 1 271 26,1

Regierungsbezirk Münster 23 628  100 16 566 70,1 7 062 29,9

Kreisfreie Stadt Bottrop  980  100  670 68,4  310 31,6

Kreisfreie Stadt Gelsenkirchen 2 743  100 1 705 62,2 1 038 37,8

Kreisfreie Stadt Münster 2 568  100 1 700 66,2  868 33,8

Kreis Borken 3 590  100 2 697 75,1  893 24,9

Kreis Coesfeld 1 960  100 1 466 74,8  494 25,2

Kreis Recklinghausen 5 305  100 3 642 68,7 1 663 31,3

Kreis Steinfurt 4 033  100 2 925 72,5 1 108 27,5

Kreis Warendorf 2 449  100 1 761 71,9  688 28,1

Regierungsbezirk Detmold 18 059  100 13 144 72,8 4 915 27,2

Kreisfreie Stadt Bielefeld 3 049  100 2 123 69,6  926 30,4

Kreis Gütersloh 3 292  100 2 475 75,2  817 24,8

Kreis Herford 1 993  100 1 376 69,0  617 31,0

Kreis Höxter 1 134  100  822 72,5  312 27,5

Kreis Lippe 3 100  100 2 313 74,6  787 25,4

Kreis Minden-Lübbecke 2 720  100 1 960 72,1  760 27,9

Kreis Paderborn 2 771  100 2 075 74,9  696 25,1

Regierungsbezirk Arnsberg 30 530  100 21 310 69,8 9 220 30,2

Kreisfreie Stadt Bochum 3 052  100 2 153 70,5  899 29,5

Kreisfreie Stadt Dortmund 5 476  100 3 673 67,1 1 803 32,9

Kreisfreie Stadt Hagen 1 819  100 1 279 70,3  540 29,7

Kreisfreie Stadt Hamm 1 569  100 1 144 72,9  425 27,1

Kreisfreie Stadt Herne 1 415  100  929 65,7  486 34,3

Ennepe-Ruhr-Kreis 2 547  100 1 731 68,0  816 32,0

Hochsauerlandkreis 2 151  100 1 548 72,0  603 28,0

Märkischer Kreis 3 270  100 2 361 72,2  909 27,8

Kreis Olpe 1 109  100  811 73,1  298 26,9

Kreis Siegen-Wittgenstein 2 374  100 1 729 72,8  645 27,2

Kreis Soest 2 449  100 1 645 67,2  804 32,8

Kreis Unna 3 299  100 2 307 69,9  992 30,1
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		 Lebendgeborene 2023 in Nordrhein-Westfalen nach Familienstand der Eltern und Verwaltungsbezirken

		Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene

				insgesamt				davon Familienstand der Eltern

								miteinander verheiratet				nicht miteinander verheiratet

				Anzahl		Prozent		Anzahl		Prozent		Anzahl		Prozent

		Land Nordrhein-Westfalen		155 515		100		108 524		69.8		46 991		30.2

		Regierungsbezirk Düsseldorf		45 040		100		30 787		68.4		14 253		31.6

		Kreisfreie Stadt Düsseldorf		5 479		100		3 931		71.7		1 548		28.3

		Kreisfreie Stadt Duisburg		5 017		100		3 450		68.8		1 567		31.2

		Kreisfreie Stadt Essen		5 313		100		3 485		65.6		1 828		34.4

		Kreisfreie Stadt Krefeld		2 026		100		1 313		64.8		713		35.2

		Kreisfreie Stadt Mönchengladbach		2 432		100		1 552		63.8		880		36.2

		Kreisfreie Stadt Mülheim an der Ruhr		1 459		100		1 009		69.2		450		30.8

		Kreisfreie Stadt Oberhausen		1 756		100		1 100		62.6		656		37.4

		Kreisfreie Stadt Remscheid		949		100		714		75.2		235		24.8

		Kreisfreie Stadt Solingen		1 384		100		944		68.2		440		31.8

		Kreisfreie Stadt Wuppertal		3 136		100		2 058		65.6		1 078		34.4

		Kreis Kleve		2 654		100		1 761		66.4		893		33.6

		Kreis Mettmann		3 877		100		2 754		71.0		1 123		29.0

		Rhein-Kreis Neuss		3 619		100		2 653		73.3		966		26.7

		Kreis Viersen		2 238		100		1 542		68.9		696		31.1

		Kreis Wesel		3 701		100		2 521		68.1		1 180		31.9

		Regierungsbezirk Köln		38 258		100		26 717		69.8		11 541		30.2

		Kreisfreie Stadt Bonn		2 870		100		2 067		72.0		803		28.0

		Kreisfreie Stadt Köln		9 619		100		6 153		64.0		3 466		36.0

		Kreisfreie Stadt Leverkusen		1 467		100		1 055		71.9		412		28.1

		Städteregion Aachen		4 614		100		3 139		68.0		1 475		32.0

		dar. Kreisfreie Stadt Aachen		1 966		100		1 335		67.9		631		32.1

		Kreis Düren		2 443		100		1 677		68.6		766		31.4

		Rhein-Erft-Kreis		4 043		100		2 968		73.4		1 075		26.6

		Kreis Euskirchen		1 636		100		1 160		70.9		476		29.1

		Kreis Heinsberg		2 143		100		1 481		69.1		662		30.9

		Oberbergischer Kreis		2 353		100		1 782		75.7		571		24.3

		Rheinisch-Bergischer Kreis		2 192		100		1 628		74.3		564		25.7

		Rhein-Sieg-Kreis		4 878		100		3 607		73.9		1 271		26.1

		Regierungsbezirk Münster		23 628		100		16 566		70.1		7 062		29.9

		Kreisfreie Stadt Bottrop		980		100		670		68.4		310		31.6

		Kreisfreie Stadt Gelsenkirchen		2 743		100		1 705		62.2		1 038		37.8

		Kreisfreie Stadt Münster		2 568		100		1 700		66.2		868		33.8

		Kreis Borken		3 590		100		2 697		75.1		893		24.9

		Kreis Coesfeld		1 960		100		1 466		74.8		494		25.2

		Kreis Recklinghausen		5 305		100		3 642		68.7		1 663		31.3

		Kreis Steinfurt		4 033		100		2 925		72.5		1 108		27.5

		Kreis Warendorf		2 449		100		1 761		71.9		688		28.1

		Regierungsbezirk Detmold		18 059		100		13 144		72.8		4 915		27.2

		Kreisfreie Stadt Bielefeld		3 049		100		2 123		69.6		926		30.4

		Kreis Gütersloh		3 292		100		2 475		75.2		817		24.8

		Kreis Herford		1 993		100		1 376		69.0		617		31.0

		Kreis Höxter		1 134		100		822		72.5		312		27.5

		Kreis Lippe		3 100		100		2 313		74.6		787		25.4

		Kreis Minden-Lübbecke		2 720		100		1 960		72.1		760		27.9

		Kreis Paderborn		2 771		100		2 075		74.9		696		25.1

		Regierungsbezirk Arnsberg		30 530		100		21 310		69.8		9 220		30.2

		Kreisfreie Stadt Bochum		3 052		100		2 153		70.5		899		29.5

		Kreisfreie Stadt Dortmund		5 476		100		3 673		67.1		1 803		32.9

		Kreisfreie Stadt Hagen		1 819		100		1 279		70.3		540		29.7

		Kreisfreie Stadt Hamm		1 569		100		1 144		72.9		425		27.1

		Kreisfreie Stadt Herne		1 415		100		929		65.7		486		34.3

		Ennepe-Ruhr-Kreis		2 547		100		1 731		68.0		816		32.0

		Hochsauerlandkreis		2 151		100		1 548		72.0		603		28.0

		Märkischer Kreis		3 270		100		2 361		72.2		909		27.8

		Kreis Olpe		1 109		100		811		73.1		298		26.9

		Kreis Siegen-Wittgenstein		2 374		100		1 729		72.8		645		27.2

		Kreis Soest		2 449		100		1 645		67.2		804		32.8

		Kreis Unna		3 299		100		2 307		69.9		992		30.1
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